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* غربگرایان داخلی 8 سال کشور را معطل کدخدای خبیث شان کردند و 
قیمت  های داخلی مسکن،  خوراک، پوشاک ، خودرو، ارز، سکه و... را ده ها برابر 
کردند و با تجاهل و بی تفاوت ازکنار آن گذشتند. ولی حالا با کنار گذاشته شدن 
توسط ملت،  دایه دلسوزتر از مادر شده و برای فشار گرانی بر مردم اشک تمساح 
می ریزند. این خدمه آمریکا در داخل باز هم با نیرنگ می خواهند گرانی های جهانی 
را بهانه کنند و برای کمک به بایدن -که هنوز هم دارد به لیست تحریم ها علیه 

ایران می افزاید- خواستار کوتاه آمدن ایران در برابر زیاده خواهی های او شوند.
زرگرپور
* کدخداپرستان چقدر تلاش می کردند که ما را محتاج واردات واکسن فایزر از 
آمریکا نشان دهند. حالا شرکت تولید واکسن آمریکایی فایزر پس از دو سال در 

دادگاه به تقلبی بودن محصولش اعتراف کرده است! کجایند غربگرایان؟ 
عقیل آبادی
* یک کارشناس سیاسی عرب در یکی از شبکه های خارجی به کشورهای 
عربی می گوید شما یک دست لباس نظامی به فلسطینی ها ندادید ولی از ایران 
که سلاح غزه را تامین می کند تا در برابر ددمنشی صهیونیست ها از خود دفاع 

کنند، انتقاد می کنید.
گواری
* رژیم مفلوک صهیونیستی که امروز با دهها گروه مقاومت در اطراف خود مواجه 
است و حتی تاب مقابله با مقاومت غزه محصور و مظلوم را ندارد با چه رویی ایران 
قدرتمند را تهدید می کند؟ به این احمق های در حال محو شدن می گویم با دم 
شیر بازی نکنید که داستان دردناک عین الاسد در مقیاس بسیار گسترده تری با 
زیر و رو شدن تل آویو و حیفا و... در انتظار شماست. ان شاءالله مظلومان منطقه 

به زودی محو صهیونیسم را از غرب آسیا جشن خواهند گرفت.
هاشمی 
* خداوند بر درجات شهید عزیزمان دکتر مصطفی چمران بیفزاید که وزارت 
و نمایندگی مجلس او را پشت میزنشین نکرد. او میز خدمت را به کوه های 
فلک کشیده کردستان برای نجات مردم مظلوم کرد از دست داعشی های  به  سر 
آن روز)دموکرات، کومله و...( و دشت های هموار خوزستان برای نجات سوسنگرد، 
دهلاویه و... برد. او به راستی معلمی توانا و رزمنده ای شجاع بود که آثار حضور 
کوتاه او در کردستان و خوزستان منشأ برکات فراوانی شد. ان شاءالله همه اقشار 
از فرهنگی و دانش آموز گرفته  تا نیروهای مسلح و آحاد مردم و مسئولین او را 

الگوی زندگی خود قرار دهند. 
طباطبایی نژاد
*این اظهارات افسر موساد که باید فضای رسانه ای به گونه ای باشد که نخبگان 
در ایران به این تحلیل برسند که بدون برجام اقتصاد ایران شکست می خورد، 

نشان می دهد ایده توافق به هر قیمت ، اجرای طرح دشمن است.
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* توطئه امروز دشمنان القای یأس و ناامیدی به مردم از طریق فضای مجازی 
است در حالی که آینده کاملا روشن و مسیر ملت ایران در شرایط صعودی قرار 

گرفته و هیچ بن بستی نیز وجود ندارد.
حجازی
* دشمنان نظام و انقلاب همیشه در محاسبات خود اشتباه کرده اند. این بار 
هم در صدور قطعنامه علیه ایران در شورای حکام آژانس هسته ای دچار اشتباه 
محاسباتی شدند. ملت پای نظام، انقلاب و ایران مستقل ایستاده  و راه مقاومت 

را ادامه می دهد.
واحدی
* با توجه به اینکه در جنگ اقتصادی قرار داریم باید ملت و دولت با اتحاد و 
یکپارچگی ان شاءالله کشور را به پیش ببریم و تحت تاثیر شایعات و اخبار جعلی 

قرار نگیریم که اختلاف و تفرقه سم مهلک است.
ضرغام فر

*  رئیس جمهور ونزوئلا گفته است من هم مثل آیت الله خامنه ای رهبر جمهوری 
اسلامی ایران معتقدم و شک ندارم که اگر حضرت مسیح امروز در بین ما بود 
در خط مقدم مبارزه با امپریالیسم و تمام اشکال ستم قرار می گرفت. با این 
استدلال از سوی یک غیر ایرانی و غیرمسلمان، به حال بعضی از اصلاح طلبان 
داخلی باید تاسف خورد که مدت هاست راه خود را از جبهه مقاومت جدا کرده 

و دنباله رو غرب شده اند.
بشارتی
* هنر شهید چمران این بود که نشان داد شهادت طالب کسی است که روحش 
بزرگ تر از جسمش است و برعکس دنیاطلب فردی است که جسمش را بزرگ تر 
از روحش کرده باشد به همین دلیل باید گفت هنر چمران منحصر در شهادتش 
نبوده بلکه به دوران حیاتش باز می گردد. به قول شهید سلیمانی تا شهید نباشی 

شهید نمی شوی.
سامان اکبری
* رونمایی از ناوشکن تمام ایرانی دنا آن هم در یک رزمایش ترکیبی در صحنه 
بین المللی با شرکت چندین کشور جای افتخار دارد. نیروی دریایی کشورمان 
توانسته امنیت مرزهای آبی را با اقتدار تامین کند و نیازی به حضور هیچ مهمان 

ناخوانده ای در منطقه نیست.
هاتفی
* یک فعال اصلاح طلب گفته اصلاح طلبان باید فکر قدرت را از سر خود بیرون 
کنند. معلوم می شود تشنگی و جنگ قدرت این جریان سیاسی و افرادش را 

آرام نمی گذارد.
قدیری
* برجام و آژانس به مثابه تیغ های یک قیچی اند و قابل تفکیک نیستند. دستگاه  

دیپلماسی ما قطعا به این امر واقفند و فریب این سیاه بازی  ها را نمی خورد.
پورا نوری
* با تشکر از همه ارگان هایی که با رایزنی های مداوم با مقامات عراقی زمینه 
بازگشایی راه زمینی عتبات را پس از دو سال و چند ماه فراهم ساختند و باتشکر از 
مسئولین عراقی، امید است به منظور تسهیل این سفر روحانی برای اقشار ضعیف، 
انحصار تشرف به صورت کاروانی لغو شود تا عزیزانی که می خواهند این سفر را در 
کمترین زمان ممکن و با هزینه بسیار کمتر به انجام برسانند، برایشان مقدور باشد. 
طبایی 
* طرح تذکر به خانم های بدحجاب مسافر در فرودگاه ها بسیار بجا و منطقی 
است. کسانی که در نظام اسلامی زندگی و یا تردد می کنند باید به قوانین آن 

احترام بگذارند.
رودباری
* نباید حتما و صرفا کسانی که می خواهند تدریس کنند و یا سخنرانی کنند 
چند کتاب بخوانند. کتابخوانی باید به فرهنگ عمومی غالب تبدیل شود. این 
را رسانه ها باید جا بیندازند. فرد اگر اهل مطالعه باشد کمتر فریب می خورد ، در 
حوادث ها با دوراندیشی  رفتارمی کند و هرهری مسلک نیست.  ای کاش به جای 
چندین ساعت وبگردی و... در رسانه های مجازی یک ساعتی هم برای مطالعه 

کتب مفید وقت بگذاریم.
پورحیدری
* هنوز بعضی پزشکان بیماران خود را مجبور به پرداخت پول نقد بابت ویزیت 
می کنند و از کارتخوان استفاده نمی کنند. فرار مالیاتی این قشر به رغم درآمدهای 

کلانی که دارند جای تامل و تاسف است.
جنتی
* شهرداری ها با جوانان بیکاری که خود اقدام به خرید کانکس برای کاسبی 
نموده اند همکاری کنند تا بتوانند با نصب در کنار ترمینال های مسافربری و... 
هزینه های زندگی خود را تامین و مبلغی نیز بابت اجاره مکان به شهرداری ها 
پرداخت کنند. جوانان می گویند قادر نیستند با هزینه کانکس هایی که شهرداری 

کرایه می دهد، هزینه زندگی خود را تامین کنند.
حسینی
* بعد از تولد فرزند دوم خود در راستای مصوبات مجلس در خصوص افزایش 
جمعیت درخواست وام 40 میلیونی را به بانک دادیم با گذشت قریب به دو ماه 

هیچ خبری از وام نیست. چرا؟
یک شهروند از تهران
* بستر رودخانه های شاندیز و طرقبه مشهد با ساخت و سازهای غیرمجاز مانع 
استفاده عموم از این فضا شده است. مسئولین لطفا با این ساخت و سازهای 

غیرمجاز برخورد نمایند.
سلطانی
* چرا با گذشت ماه ها از افزایش وام مسکن روستایی، این دستورالعمل اجرایی 

نمی شود؟
اخلاقی

شورای آتلانتیک: جذابیت مسیر تجاری ایران
تحریم های آمریکا را بی فروغ می کند

اندیشکده شورای آتلانتیک در ارزیابی راهبردی خود تاکید کرد موضوع 
ترانزیت جنوب- شمال و شرق- غرب، ایران را به هاب منطقه تبدیل کرده و فشار 

تحریم های آمریکا را کم فروغ ساخته است.
این اندیشکده آمریکایی خاطر نشان کرد: مسیر تازه حمل ونقل از امارات متحده 
عربی آغاز و با گذر از بندر شارجه به بندر عباس ایران می رسد و پس از آن به 
سمت شمال غربی و ترکیه می رود تا به دریای مدیترانه برسد. به مدد این مسیر 
تازه، بازیگران منطقه ای می توانند روابط تجاری را توسعه و روابط مسالمت آمیز 

را تشویق کنند. 
طبق اعلام سازمان جهانی حمل ونقل جاده ای، مسیری که از ایران می گذرد، 
منطقی و مقرون به صرفه است. حرکت از شبه جزیره عربستان و رسیدن به دریای 
مدیترانه با این مسیر تازه، تنها 6 روز زمان می برد که بسیار کمتر از 21 روزی 

است که لازم بود تا از گذر کانال سوئز از خلیج فارس به دریای مدیترانه برسد.
مت اورسمن، یکی از شرکای پیلزبری، یک شرکت حقوقی بین المللی متخصص 
در تحریم های بین الملل و قوانین تجارت، می گوید: بزرگ ترین ناهنجاری تاریخی، 
عدم حضور ایران در نظام تجارت بین المللی است حال آن که به لحاظ جغرافیایی 

و تاریخی کاملا منطقی است که ایران این نقش را بر عهده گیرد. 
بر اساس گزارش دفتر ریاست جمهوری ترکیه، از زمان باز شدن مسیر 
تجاری ایران، تقریباً یک هزار کامیون بین ترکیه و امارات متحده عربی رفت و 
آمد داشته اند که عمدتاً کالاها را از غرب به شرق حمل می کنند. این کالاها شامل 
کالاهای مصرفی بادوام، مواد غذایی، لوازم آرایشی، ماشین آلات، قطعات یدکی با 

ارزش میلیون ها دلار است. 
پاکستان نیز از مسیر تازه ای که از ایران به سمت ترکیه می رود منتفع می شود 
چرا که طی مسیر کالاها از آسیای جنوبی و اروپا که بالای 40 روز زمان می برد به 
یک هفته کاهش می یابد. کشورهای آسیای میانه نیز که نگران تاخیر در رسیدن 
محموله ها از مسیر دریای خزر بودند، به ویژه با توجه به جنگ اوکراین و ترافیک 

مسیر، حالا چشم به ایران دارند.
از لحاظ تجاری نیز این مسیر، اقتصادی و به صرفه است. کمبود شمار کانتینرها، 
هزینه رفت و آمد دریایی و تهدید دزدی دریایی و تروریسم را افزایش می دهد. 
یک مسیر زمینی به خوبی می تواند آسیا را به اروپا وصل کند، هزینه ها را کاهش 

دهد و زنجیره تامین تضعیف شده و کسب و کارها را تقویت کند.
سایر مرزهای زمینی امکان پذیری مسیر تازه را ندارند. عراق با موانعی در 
حمل ونقل در درون مرزهایش روبه روست و سوریه نیز درگیر جنگ و بی ثباتی 
است. مقامات ترکیه گفته اند که در آخرین ماه های سال 2021 سیصد کامیون 
از این مسیر عبور کرده اند و شمار آنها در پنج ماهه ابتدایی امسال به هفتصد 

کامیون رسیده است. 
افزایش روابط اقتصادی کشورها با ایران، تلاش های آمریکابرای منزوی ساختن 
این کشور را تضعیف می کند. بخشی از بندر عباس همچنان تحت تحریم های 
ایالات متحده قرار دارد که پیش بینی می شود از سوی کشورها نادیده گرفته شود.

مسیر تجاری ایران آن قدر جذاب است که یکی از عوامل پشت پرده دیپلماسی 
منطقه ای اخیر به حساب می آید. اندکی پس از آنکه کریدور حمل ونقل احداث 
شد، محمد بن زاید در نوامبر 2021 به ترکیه رفت تا با رجب طیب اردوغان، 
رئیس جمهوری ترکیه دیدار کند. دو رهبر اختلافات دیرینه خود پیرامون سوریه و 
لیبی را کنار گذاشتند تا پیرامون تجارت و قراردادهای سرمایه گذاری صحبت کنند. 

چندین منبع نیز مسیر تازه را بهانه آشتی اردوغان با ولیعهد عربستان و همچنین 
برگزاری گفت وگوهای عربستان و ایران در بغداد اعلام کردند.

هرچند این نظریه که افزایش رفاه و تجارت می تواند به دموکراسی بینجامد 
مدت هاست کنار گذاشته شده و دولت های برزیل، چین، هند، روسیه و ترکیه نشان 
داده اند که با ثروتمند شدن، بیشتر سرکوبگر و جنگ طلب شده اند اما مسیرهای 
تجاری و وابستگی های متقابل اقتصادی دست کم می توانند معیاری از عقلانیت 

و کارآیی ایجاد کنند و شاید انگیزه هایی برای صلح بین دشمنان دیرینه باشند.
دولت روحانی در تولید مسکن

مرتکب ترک فعل شد
مشاور اسبق وزیر راه و شهرسازی معتقد است در دولت روحانی و دوره وزارت 
عباس آخوندی، در زمینه مسکن ترک فعل صورت گرفت و حال آنکه می شد از 

طریق تولید مسکن، به ایجاد اشتغال و کاهش تورم دست یافت.
هادی عباسی در گفت وگو با روزنامه ایران ضمن بیان این مطلب که در صورت 
پیگیری جدی می توان سالانه دو میلیون واحد مسکونی احداث و 4 میلیون شغل 
درست کرد، افزود: اصولا ما بدون ساخت مسکن نمی توانیم تورم کشور را تک رقمی  
کنیم. اگر تورم تک رقمی را همراه با رونق ، هدف قرار دهیم نیازمند این هستیم که 

سالانه حداقل 2 میلیون واحد مسکونی در کشور احداث شود.
این حرف هایی که ما باید به یک جایی برسیم تا بتوانیم 2 میلیون مسکن 
بسازیم به نظر من اقتصاد ایران به این نقطه رسیده است. اقتصاد ایران برای 
اینکه بخواهد سالی دو میلیون مسکن یک تا ۵ طبقه بسازد به این سطح از فناوری 

صنعتی   سازی و زیرساخت رسیده است و از این بابت مشکلی ندارد.
وی درباره این ادعا که دوره روحانی که گفته می شد »مسکن مهر ساختند 
بدون متقاضی یا جانمایی بد بوده«، اظهار داشت: آن زمان من عرض کردم که 
شما یک مسکن مهر تمام شده قابل سکونت آب ، گاز و برق دار بدون متقاضی به 
ما نشان بدهید! یک بار به ما چنین پروژه ای نشان ندادند. اینکه چنین پروژه ای 
را پیگیری نکنیم و نصفه رها کنیم خب مشخص است که مردم نیز پول 
نمی دهند. در صورتی که سازمان ملی زمین و مسکن و شهرهای جدید باید طبق 
مصوبه هیات وزیران از منابع خود ، پروژه را تکمیل کنند و وقتی پروژه را تکمیل 

کردند زمان تحویل ، پولی را که به عنوان تنخواه وارد کردند از پروژه بگیرند.
مسکن مهر حداقل 4 میلیون واحد مسکونی بود. از این 4 میلیون، یک 
میلیون و ۷00 هزار واحد آن در روستاها بوده است. پس موضوع مکان یابی 
در روستاها اصلا موضوعیت ندارد. فرد خانه داشته و نو  سازی کرده یا در خود 
روستا یک زمین را ساخته است. از 2 میلیون و ۳00 هزار واحد شهری حدود 
یک میلیون واحد آن خود مالکی بوده است یعنی مردم خود زمین آوردند و 
تسهیلات ساخت گرفتند. ۳00 هزار واحد نیز تقریباً در بافت های فرسوده 
بود و باز خود مردم زمین آوردند و فقط وام گرفتند. صرفاً به یک میلیون واحد 
از این 4 میلیون زمین اختصاص دادیم. از این یک میلیون واحد نیز در شهرهای 
کوچک در واقع در خود شهر ، در شهرهایی مثل کاشان و رشت اینها چسبیده به 
 شهر هستند. در کلانشهرها مثل تهران ، مشهد ، اصفهان و شیراز و شهرهای جدید 

قرار داشتند.

8 سال مین گذاری اقتصاد
و 10 ماه طلبکاری از دولت رئیسی!

کسانی که به مدت 8 سال فقط به چالش های اقتصادی افزودند و اقتصادی 
مین گذاری شده را تحویل دادند، هنوز یک سال از عمر دولت سیزدهم نگذشته، 

این دولت را مسئول کاستی هایی می دانند که خود، بانی آن بوده اند.
به گزارش روزنامه جوان، پروژه تخریب دولت هرچند تا چندی پیش زیرپوستی 
بود، اما مدتی است که بانیان هزینه فرصت های از دست رفته در هشت  سال 
گذشته، به شکل علنی به تخریب دولت مشغول شده اند، این اشخاص به شکلی از 
کاستی ها و مشکلات اقتصادی سخن می گویند که گویی این مشکلات در هشت 
 سال گذشته اصلًا وجود خارجی نداشته و در همین کمتر از یک  سال گذشته 

ظهور و بروز کرده است.
برخی از تحلیلگران یکی از دلایل تخریب های هدفمند دولت را از ناحیه 
اشخاصی می بینند که ذی نفعانی در پست های مدیریتی باقیمانده از دولت قبل 
دارند و معتقدند هر چقدر دوز تخریب دولت را در روز های کنونی بالا ببریم، شاید 
دولت در تغییر و تحول در پست های مدیریتی تعلل بیشتری کند و اشخاصی از 

دولت پیش بتوانند عهده دار کرسی های مدیریتی مختلف شوند.
برخی دیگر از تحلیلگران بر این باورند که مخالفان دولت می خواهند به واسطه 
افزایش انتقاد ها از دولت کنونی دلیل مشکلات اقتصاد را سوء مدیریت دولت و تعلل 

در احیای برجام معرفی کنند.
کارشناسان اقتصادی منصف بر این باورند که دولت یازدهم و دوازدهم در 
طول هشت  سال به جای آنکه در کنار پیگیری موضوع هسته ای ایران و رفع 
تحریم ها، اصلاحات اقتصادی را کلید بزند، همه تخم مرغ های خود را در سبد 
برجام گذاشت و به دلیل طولانی شدن مذاکرات، کسری بودجه کشور را از محل 
تخریب هرچه بیشتر زیر ساخت های اقتصادی به ویژه در بخش بودجه و بانکداری 
و تولید و همچنین انتشار اوراق بدهی و آینده فروشی تأمین کردند و دست آخر با 
تغییر یک رئیس جمهور در آمریکا فضایی شکل گرفت که به طور مجدد تحریم های 

هسته ای احیا شد و فشار شدیدی به اقتصاد ملی ایران وارد آمد.
دولت پیشین از همه ابزار های استقراضی و آینده فروشی و حتی نوسان گیری 

از بازار ها استفاده کرد تا دوره خود را به اتمام برساند.
اگر نگاهی به متغیر های حجم نقدینگی، تورم، سرمایه گذاری، استقراض از 
بانک مرکزی، استقراض از صندوق های بازنشسستگی، رشد اقتصادی، رشد نرخ 
ارز و سایر فاکتور های اقتصادی بیندازیم، متوجه می شویم دولت دوازدهم اقتصادی 
مین گذاری شده را به دولت سیزدهم تحویل داد و تا این اقتصاد به ثبات برسد 

مدتی زمان می برد.
همین که رشد اقتصادی در هشت سال دولت های یازدهم و دوازدهم صفر 
بود و در همین مدت به واسطه استقراض از سیستم مالی ایران ارزش ریال تنزل 
زیادی پیدا کرد و در این بین بدهی های سود داری به واسطه نشر اوراق بدهی 
به یادگار گذاشته شد، می توان متوجه شد که دولت سیزدهم میراث دار وضعیت 

اقتصادی بسیاری بدی بود.
به هر ترتیب اگر انصاف را بخواهیم به خرج دهیم عارضه های باقیمانده از 
دولت قبل مانند ارز ترجیحی، بدهی های سنگین سوددار، رشد اقتصادی نزدیک 
به صفر، هزینه های جاری افزایش یافته و همچنین رشد تورم در بازار های جهانی 
ایجاب می کند که به دولت سیزدهم فرصت دهیم. اگر منتقدان واقعاً دلسوز 
هستند در بعد نظری به دولت ایده دهند تا چالش های اقتصاد ایران یکی پس 

از دیگری برطرف شود.

دیروز جنگ اوکراین وارد پنجمین ماه خود شد و آن طور که 
کارشناسان این حوزه می گویند، قرار نیست به این زودی ها تمام 
شود و احتمالا دست کم تا پایان سال جاری میلادی ادامه خواهد 
داشت. این در حالی است که تصور غالب در روزهای آغازین جنگ 
این بود که، این جنگ خیلی زود تمام خواهد شد. طرفین این جنگ 
یعنی روسیه یک طرف و اوکراین و 30 کشور عضو ناتو در کنار چند 
کشور آسیایی مثل ژاپن در طرف دیگر این جبهه اند و در حوزه های 
مختلف)سیاسی، اقتصادی، اطلاعاتی، امنیتی، سایبری، رسانه ای 
 و نظامی( به طور مستقیم یا غیر مستقیم وارد جنگ شده اند 
و هر یک بسته به شرایط و منافع خود، موضعی در این جنگ 
می گیرند و میزان مداخلاتشان را تنظیم می کنند. در جبهه 
اوکراین، اگر ادامه جنگ و ارسال کمک های مالی، اطلاعاتی و نظامی 
منافعشان را تامین کند، لحظه ای دریغ نمی کنند اما به محض این که 
احساس کنند، خسارات و مضرات جنگ بر منافع آن چربید، موضع 
خود را تغییر یا تعدیل می کنند. برای درک بهتر این ادعا، می توان 
مواضع کشورهایی مثل مجارستان یا انگلیس را در طول این 4 ماه 
با یکدیگر مقایسه کرد و تفاوت و تغییر مواضع را به خوبی دید. 

همین طور مواضع آلمان و فرانسه را. 
در آغاز جنگ، بنا به دلایلی که در ادامه خواهیم نوشت، مواضع 
جبهه عظیمی که مقابل روس ها قرار داشتند تا حد زیادی به هم 
نزدیک بود و می شد نوعی اتحاد همراه با ذوق زدگی را بینشان حس 
کرد. به هر حال قرار بود یکی از رقبای قَدَری که جهان تک قطبی 
آمریکا را تهدید می کند، تضعیف و از سر راه برداشته شود و پس 
از آن رفت سراغ چین. این برای صاحبان نظام »جهان تک قطبی«، 
حقیقتا وسوسه انگیز و شیرین بود. از این زاویه شاید بهتر بشود 
دلایل تحریک روسیه برای حمله به اوکراین از طریق گسترش ناتو 

به شرق را درک کرد. 
اما با گذشت حدود یک ماه از شروع جنگ، رفته رفته اختلافات 
بین این 30 کشور خود را نشان داد. بسته به میزان وابستگی 
کشورهای غربی به نفت و گاز و گندم روسیه و همین طورگندم 
اوکراین، مواضع تغییر کرد. کشورهایی که به شدت به سوخت 
روس ها وابستگی داشتند )مثل مجارستان یا آلمان( محتاط شدند 
و کشورهایی که وابستگی شان زیاد نبود، همچنان بر طبل جنگ 
کوبیدند. اما طولانی شدن این جنگ، چند هفته ای است که مواضع 
این 30 کشور را دوباره درست مثل روزهای اول جنگ به هم نزدیک 
کرده است. اما این بار نه برای کوبیدن بر طبل جنگ و تثبیت نظام 

»جهان تک قطبی شان« که، برای توقف جنگ! 
مواضع انگلیس که تا همین یک ماه پیش با مواضع مجارستان یا 
آلمان 180 درجه اختلاف داشت، در حال نزدیک شدن به هم است. 
واقعا چه اتفاقاتی موجب شد بوریس جانسونی که بعضا شدیدتر 
از آمریکا یا حتی اوکراین، علیه روسیه موضع می گرفت و بر لزوم 
شکست حتمی روسیه به هر قیمت ممکن تاکید می کرد، این طور 
عقب نشینی کند و از اوکراین بخواهد، تن به صلح با روسیه بدهد، ولو 
یک به یک صلح بد: »بسیاری از کشورها می گویند جنگ اوکراین، 
یک جنگ اروپایی غیرضروری است؛ بنابراین فشار برای تشویق یا 
شاید اجبار بر اوکراینی ها برای پذیرش یک صلح بد، افزایش خواهد 

یافت.«)نخست وزیر انگلیس همین دیروز، ایرنا( 
این عقب نشینی ابتدا از فرانسه شروع شد. کمتر از دو ماه 
پیش بود که خبر رسید ماکرون در اقدامی غیر منتظره از اوکراین 
خواسته، بخشی از سرزمینش را به روس ها تقدیم کند و قال قضیه 
را بکند چرا که جنگ زیادی طولانی شده است. پس از او نوبت به 
»هنری کیسینجر« دیپلمات کارکشته آلمانی-آمریکایی بود که با 
نیم نگاهی به چین، همین درخواست را در قالب ادبیات مخصوص 
خود تکرار کند آن هم دوبار و پس از کیسینجر نوبت به سازمان 
پیمان امنیت جمعی )ناتو( رسید که این درخواست را در چندین 

نوبت از اوکراین بکند و خشم زلنسکی را بر انگیزد!
و  نظام های سرمایه داری است   »کسب سود« ماهیت 
»انتخاب بهترین وسیله برای رسیدن به هدف )اینجا سود(« که یکی 
از تعاریف تکنوکراسی در حوزه علوم اجتماعی و سیاسی است، از 
شعار های چنین نظام هایی است. یعنی اول هدف را انتخاب کن، 
سپس بهترین ابزار را برای رسیدن به آن هدف در اختیار بگیر. و 
چنان که یکی از این ابزارها، کارایی لازم را نداشت، فورا آن را تغییر 
بده. در این بین، توجهی به تناقضات احتمالی و اخلاق و راست و 
دروغ و رسوایی و... هم نکن! )هدف وسیله را توجیه می کند( در 
چنین نظام هایی اگر اخلاق تامین کننده سود باشد نیز از آن به عنوان 
یک ابزار! استفاده می شود. یکی از پاسخ ها به چراییِ تغییر مواضع 
غرب در قبال جنگ اوکراین را می توان در همین چارچوب بررسی 
کرد. غربی ها احتمالا تصور نمی کردند، جنگ این قدر طولانی شود 
و به تبََعِ آن نیز، هزینه های جنگ این قدر افزایش یابد. اکنون که 
در حال مطالعه این مقاله اید، »اقتصاد« و »تورم« تبدیل به مهم ترین 
مسئله بسیاری از کشورهای دنیا از جمله همین کشورهای غربی 
شده و کلمه »گرانی« وارد ادبیات اقتصادی کشورهایی شده که شاید 
شنیدن نام آنها، تعجب خیلی ها را برانگیزد. ژاپنی که سال هاست با 
تورم صفر درصد قدرت بالای اقتصادش را به رخ جهانیان کشانده 
اخیرا اعلام کرد در بسیاری از محصولات غذایی شاهد تورم و 
افزایش قیمت بوده اند. بایدن رئیس جمهور آمریکا نیز می گوید، 
مهم ترین مسئله در حوزه سیاست داخلی آمریکا را »کنترل تورم« 
قرار داده است. وضعیت در کره جنوبی، آلمان و انگلیس و فرانسه 
نیز به همین شکل است و تورم بعضا رکورد 70 ساله را شکسته 
است. یک بار دیگر برگردید و به نام کشورهایی که نوشتیم نگاهی 

بیندازید تا تکلیف کشورهای ضعیف تر برایتان روشن شود!
هنوز تمام نشده. از دل همین تورم، معضلات سیاسی و اجتماعی 
نیز خارج شده و کشورهای گردن کلفت زیادی دچار بحران های 
اجتماعی مثل اعتصاب های طولانی و بی سابقه و افزایش خودکشی، 
افزایش کارتن خوابی و فقر شده اند. اکنون که در حال مطالعه این 
یادداشتید، در واشنگتن تظاهراتی از سوی اقشار متوسط به پایین 
جامعه به راه افتاده با عنوان »اوکراین را رها کن« و در انگلیس نیز، 
علاوه بر شکستن رکورد 40 ساله تورم، احتمال سرنگونی دولت 
بوریس جانسون، تیتر اول برخی روزنامه ها و خبرگزاری هاست. 
به نقل از رئیس صندوق بین المللی پول نیز همین دیروز اعلام شد، 

رکود اقتصادی در آمریکا قطعی است و...
شاید ترسناک ترین موضع درباره تبعات ادامه جنگ اوکراین 
را دبیرکل سازمان ملل گرفت جایی که از شروع یک »گرسنگی 
همه گیر در جهان« خبر داد و گفت بحران گرسنگی صدها میلیون 
انسان را در سراسر دنیا درگیر کرده و در سال 2023 میلادی این 
وضع بدتر هم خواهد شد. به گفته آقای گوترش، هیچ کشوری در 
دنیا از این بحران در امان نخواهد بود. اگرچه افرادی مثل وزیر 
خارجه آلمان معتقدند این بحران گرسنگی با شیوع ویروس کرونا 
و تغییرات آب و هوایی شروع شد اما جنگ اوکراین آن را تبدیل 

به سونامی کرد.
بازگردیم به مبحث خودمان یعنی جنگ اوکراین و دلایل تغییر 
مواضع غرب درباره این جنگ. بروز چنین بحران های خطرناک 
اقتصادی و اجتماعی و سیاسی در واقع، همان دلیل اصلی است 
که مواضع کشورهای درگیر جنگ اوکراین را دوباره به هم نزدیک 
کرده است. در این بین، نزدیکی روسیه و چین به یکدیگر نیز در 
این عقب نشینی قطعا موثر بوده است. به طور قطع یکی از اهداف و 
آرزوهای جبهه غرب در جنگ اوکراین پس از تضعیف روسیه، تنبیه 
چین بود اما این طور نشد و این دو کشور بیش از پیش به یکدیگر 
نزدیک شدند و کابوس امثال کیسینجر تعبیر شد. غربی ها به نظر 
می رسد به دلیل همان منطق »سود و زیان«ی که به آن اشاره شد، 
دیگر ادامه جنگ را به صرفه نمی بینند. درست نمی توان پیش بینی 
کرد که کِی اما، احتمالا همین روزهاست که راه حل های مشابه 
راه حل های کیسینجر و ماکرون و جانسون جدی تر از قبل از راه 
برسند و اوکراین را به تسلیم آبرومندانه ترغیب کنند غافل از این 
که، هم جنگ را باخته اند، هم اقتصادشان تضعیف شده و از همه 
مهم تر، نظم جهانی مورد علاقه شان دیگر آن نظم سابق نخواهد بود...
شاید راز محکوم نشدن حمله روسیه به اوکراین از سوی بسیاری 
از کشورهای دنیا نیز به همین دلیل بود: »دیگر هیچ کس جهان 

تک قطبی را نمی خواهد!«

خداحافظ، جهان تک قطبی

یادداشت روز

جعفر بلوری

صفحه 2
یک شنبه ۵ تیر ۱۴۰۱
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امیرعبداللهیان: آمادگی داریم در روزهای آینده 
مذاكرات را از سر بگیریم

روزنامه سعودی: 

اقتصاد ایران در حال مقاوم شدن
 در برابر تحریم هاست

بیان  با  ایران  خارجه  وزیر 
این که آمادگی داریم در روزهای 
آینده مذاکرات را از سر بگیریم، 
امیدواریم طرف آمریکایی  گفت: 
در  منصفانه  و  واقع بینانه  بار  این 
مسیر مذاکرات و رسیدن به نقطه 
پایانی توافق اقدامات مسئولانه و 

متعهدانه ای را انجام دهد.
حسین امیرعبداللهیان، وزیر 
خارجه کشورمان که دیروز میزبان 
مسئول سیاست  بورل«  »جوزپ 
خارجی اتحادیه اروپا در تهران بود، 
پس از دیدار و گفت وگو با بورل که 
بیش از سه ساعت و نیم به طول 
انجامید در جمع خبرنگاران حضور 
یافت و به تشریح رایزنی های انجام شده 

پرداخت.
گفت وگوهای طولانی 

اما مثبتی را داشتیم
 وی گفت: گفت وگوهای طولانی 
اما مثبتی را درخصوص همکاری های 
جامع جمهوری اسلامی ایران و اتحادیه 
اروپا داشتیم. جمهوری اسلامی ایران 
به دنبال روابط متوازن با جهان است 
و در یک سیاست خارجی متوازن، قاره 
اروپا برای ما از جایگاه مهمی برخوردار 
است. حفظ و گسترش روابط با قاره 
اروپا به شمول تمام کشورهای این 
قاره چه کشورهای عضو اتحادیه اروپا 
و چه کشورهای خارج از اتحادیه اروپا 
ازجمله اولویت های ما در پیگیری 
مناسبات با این قاره است. سطح 
روابط و به ویژه مناسبات تجاری 
ایران و این قاره در تراز ظرفیت های 
موجود بین ایران و یکایک کشورهای 

اروپایی نیست.
رئیس دستگاه دیپلماسی افزود: 
امیدواریم در پی روابط دوجانبه 
و گفت وگوهای دوجانبه با یکایک 
کشورهای اروپایی و همچنین در ادامه 
گفت وگوها و توافقاتی که امروز با آقای 
بورل داشتیم شاهد توسعه و پیشرفت 

مناسبات باشیم.
وزیر خارجه بیان کرد: ازجمله 
موضوعاتی که مورد بحث و تبادل نظر 
قرار دادیم، بحث تداوم مذاکرات 
جمهوری اسلامی ایران و طرف های 
دیگر برای لغو تحریم ها است. آقای 
جوزپ بورل چندی پیش از من در 
تماسی تلفنی خواستند که چگونه 
می توانیم بن بست و توقفی که بعد 
از صدور قطعنامه آژانس بین المللی 
انرژی اتمی حاصل شده کار را دنبال 
کنیم و از این بن بست خارج شویم. من 
به ایشان گفتم که جمهوری اسلامی 
ایران همیشه از مسیر دیپلماسی و 
مذاکره عزتمند و البته مبتنی بر نتیجه 
استقبال می کند. از شما دعوت می کنم 
به تهران سفر کنید و همه ابعاد مسئله 
را با حضور تیم های مشترک مذاکراتی 
ما و هماهنگ کننده دنبال کنیم. در 
پی این گفت وگو امروز میزبان آقای 
بورل و مورا و تیم دستیاران آنها در 

تهران هستیم.
وی خاطرنشان کرد: امروز 
گفت وگوهای مفصل، عمیق و دقیقی 
را درباره مطالبات ایران داشتیم و به 
بورل تأکید کردیم اولاً آمادگی داریم 
در روزهای آینده مذاکرات را از سر 
بگیریم و ثانیاً آنچه برای ایران مهم 

است، نفع کامل اقتصادی ایران از 
توافقی است که در سال 201۵ حاصل 
شده و هر موضوعی که بتواند نفع 
کامل اقتصادی ما را تحت تأثیر قرار 
دهد، ازنظر دولت آقای دکتر رئیسی 
و جمهوری اسلامی ایران قابل قبول 

نخواهد بود.
گفت:  دیپلماسی  رئیس  دستگاه 
ما سعی می کنیم مشکلات و نقاط 
افتراقی که وجود دارد را در مسیر 
گفت وگوهایی که به زودی از سر گرفته 
خواهد شد، برطرف کنیم. امیدواریم 
آمریکایی  به صورت مشخص طرف 
این بار واقع بینانه و منصفانه در مسیر 
مذاکرات و رسیدن به نقطه پایانی 
توافق، اقدامات مسئولانه و متعهدانه ای 

را انجام دهد.
بورل: مذاکرات درباره برجام 

در روزهای آتی 
از سر گرفته می شود

بورل« مسئول سیاست  »جوزپ 
خارجی اتحادیه اروپا در این نشست 
ضمن ابراز خرسندی از حضور در 
تهران گفت: سفر من یک هدف اصلی 
دارد، این که این بن بست را بشکنم. 
تنش ها را درخصوص مذاکرات برجام 
کم کنم. برای من اهمیت اصلی داشت 
و این که یک انگیزه جدید و فرصت 
جدیدی ایجاد کنیم برای این که برجام 
و گفت وگوهای آن را روی ریل قرار 
دهیم. می خواستم به ایران بیایم و این 
را به صورت عمیق با مقامات جمهوری 

اسلامی ایران در میان بگذارم.
این مقام ارشد اتحادیه اروپا ادامه 
داد: خیلی خوشحالم که قرار است 
مذاکرات را درباره برجام در روزهای 
آتی از سر بگیریم. روزهای آتی یعنی 
این که واقعاً روزهای آتی این بن بست 

را بشکنیم.
بورل همچنین گفت: من مذاکرات 
را پیشنهاد کردم. ما متنی داشتیم و 
یک سری سؤالات کوچکی بود که 
قرار بود آمریکایی ها و ایرانی ها به 
آن پاسخ دهند چون چین،  فرانسه، 
روسیه، آلمان و انگلیس کارشان را 
انجام داده بودند و یک سری سؤالات 
در ماه مارس باقیمانده بود که ایران و 
آمریکا باید به آن پاسخ می دادند و قرار 
نبود این وقفه سه ماه شود. این وقفه 
باید شکسته شود و سه ماه گذشته و 
باید کار را تسریع کنیم و امروز خیلی 
خوشحالم بابت این تصمیم که ایران 
گرفت که مذاکرات از سر گرفته خواهد 
شد و این تصمیم در تهران و واشنگتن 

گرفته شده است.
این مقام ارشد اتحادیه اروپا 
خاطرنشان کرد: قرار است بعد از 
سفر من مذاکره ادامه یابد و تیم من 
به عنوان تسهیل کننده بین ایران و 
آمریکا خواهند بود تا مسائل باقیمانده 
را رفع کنیم. رسیدن به توافق بسیار 

مهم است.
راب مالی:

 به مسیر »دیپلماسی معنادار« 
متعهد هستیم

راب مالی نماینده ویژه دولت 
آمریکا در امور ایران با انتشار پیامی 
در حساب کاربری خود در توئیتر 
اعلام کرد که با جوزپ بورل مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا و انریکه 

مورا معاون او دیدار کرده است.
مالی در پیام خود نوشت: از جوزپ 
بورل و انریکه به دلیل ادامه همکاری 
نزدیکشان با ایالات متحده قدردانی 
می کنم. ما با مشورت با شرکای اروپایی 
خود همچنان به مسیر دیپلماسی 

معنادار متعهد هستیم.
انریکه مورا نیز جمعه در توئیتی 
اعلام کرد که با جوزپ بورل و راب 
مالی یک شام کاری داشته و آنها 
درباره برجام و موضوعات منطقه ای 

رایزنی کرده اند.
وی در ادامه خاطرنشان کرد: 
مالی به طورجدی تأکید کرده که 
ایالات متحده متعهد به بازگشت به 

این توافق )برجام( است.
نامه بیش از 10 سازمان به بایدن:

نگذار سیاست داخلی آمریکا
 مانع توافق با ایران شود

بیش از 10 سازمان ملی روز جمعه 
نامه ای به جو بایدن رئیس جمهور 
آمریکا ارسال کردند و از او خواستند 
»مدیریت و شجاعت سیاسی« نشان 
دهد و توافق هسته ای ایران را نجات 
دهد و همچنین ابراز حیرت کردند 
که چرا اجازه می دهد سیاست داخلی 
آمریکا مانع از احیای »توافق معقول 

منع گسترش« شود.
ه  یگا پا ش  ر ا گز طبق 
تحلیلی آمریکایی »ریسپانسیبل 
استیت کرفت«، این گروه ها- که شامل 
 Quincy و J Street، Indivisible
 Institute for Responsible
Statecraft هستند، افزودند که 
خود بایدن و بسیاری از مقامات ارشد 
دولتش قبلًا اعلام کرده اند که خروج 
ترامپ از توافق یک فاجعه بوده است. 
در ادامه این نامه آمده است: برخی 
از این مقامات همچنین خاطرنشان 
کرده اند که مخالفان توافق، ترامپ 
را تحت فشار قرار دادند تا قرص های 
سمی سیاسی داخلی ایجاد کند 
مانند قرار دادن سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی ایران در فهرست موسوم 
به »گروه های تروریستی«- با این 
هدف که کار را برای ورود دوباره هر 

جانشینی به توافق دشوار کند.
آن ها افزودند: »به همین دلیل 
است که بیش ازپیش حیرت آور است 
که دولت شما اجازه داده این حرکت 
سیاسی مانع از تجدید به لحاظ 
استراتژیک حیاتی برجام شود« و 
سپس مدعی شدند: همان طور که 
شما و همکاران سابقتان در دولت اوباما 
به درستی تصریح کردید، ایران بازیگر 
خطرناکی است- اما اگر سلاح اتمی 

داشته باشد خطرناک تر خواهد بود.
این گروه ها تأکید کردند »بایدن 
درنهایت مسئول شکست برجام خواهد 
بود، زیرا این تنها راه دیگری برای دو 
برابر کردن استراتژی فشار حداکثری 
ترامپ است« که آن را »زخم واردشده 

از طرف خود« خوانند.
روزنامه سعودی: اقتصاد ایران 

در حال مقاوم شدن 
در برابر تحریم هاست

روزنامه سعودی »عرب نیوز« 
در تحلیلی روز پنجشنبه با اشاره به 
کاهش تدریجی آثار تحریم های آمریکا 
علیه ایران نوشته تهران در حال ایجاد 

کردن یک اقتصاد ضدتحریم است.
نسخه انگلیسی عرب نیوز در این 
تحلیل می نویسد: »زمانی، تحریم ها 
علیه رژیم ایران به شدت اثرگذار بود، 
اما تحولات اخیر نشان می دهند که 
تحریم های واشنگتن موفقیت کمتری 

در مهار رژیم کسب کرده اند.«
مطابق این تحلیل، جمهوری 
اسلامی ایران در حال حاضر دارنده 
دومین بزرگ منابع گازی و چهارمین 
منابع نفتی در دنیا است و فروش نفت 
نزدیک به 60 درصد از کل درآمدهای 
دولت و بیش از 80 درصد از منابع 

صادراتش را تشکیل می دهد.
عرب نیوز نوشته ایران برای مغتنم 
شمردن فرصت انشقاق های فعلی 
در میان قدرت های جهانی در حال 
انعقاد قراردادهای طولانی مدت با 

مشتری های نفت خود است.
این  قراردادهایی-طبق  چنین 
تحلیل- به ایران اجازه خواهد داد 
آسان تر تحریم های آمریکا را دور بزنند، 
به وجوه خود دسترسی پیدا کند و 
سیاست هایش را در منطقه پیش ببرد.
عرب نیوز در پایان تحلیل خود 
نوشته است: »به طور خلاصه، با 
گذشت زمان تحریم های آمریکا علیه 
ایران اثربخشی کمتری داشته اند به 
این دلیل که رهبران ایران با تقویت 
ارتباطاتشان با کشورهایی نظیر چین 
و ونزوئلا و اطمینان از فروش نفتشان 
در حال ایجاد یک اقتصاد مقاوم در 

برابر تحریم هستند.«
فرانسه: آماده ایم 

تا توافق با ایران را نهایی کنیم
وزارت خارجه فرانسه با اشاره 
به سفر جوزپ بورل به تهران، اعلام 
کرد که آمادگی وجود دارد تا توافق 
با ایران را نهایی کرده و تهران باید از 
این فرصت دیپلماتیک نهایت استفاده 
را ببرد. به گزارش رویترز، پاریس 
بدون اشاره به اقدام خود و دو کشور 
دیگر انگلیس و آلمان به همراه آمریکا 
در ارائه و تصویب قطعنامه ضدایرانی 
در شورای حکام آژانس بین المللی 
انرژی اتمی، از تهران خواست تا از 
فرصت سفر »جوزپ بورل« مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا به تهران 
استفاده کرده و تلاش کند تا مذاکرات 
وین را مادامی که زمان باقی است، به 

نتیجه برساند.
وزارت خارجه فرانسه در بیانیه ای 
در این رابطه اعلام کرد: ما آماده ایم 
تا این توافق را به نتیجه برسانیم و 
از ایران می خواهیم که از این فرصت 
دیپلماتیک استفاده کرده تا این توافق 
را همچنان که امکانش وجود دارد، 

نهایی کند.

یک روزنامه سعودی نوشت : 
با گذشت زمان تحریم های آمریکا 
کمتری  اثربخشی  ایران  علیه 
داشته  به این دلیل که رهبران 
ایران با تقویت ارتباطاتشان با 
ونزوئلا  و  نظیر چین  کشورهایی 
در  نفتشان  فروش  از  اطمینان  و 
حال ایجاد یک اقتصاد مقاوم در 

برابر تحریم هستند.
در  روزنامه سعودی »عرب نیوز« 
تحلیلی با اشاره به کاهش تدریجی 
آثار تحریم های آمریکا علیه ایران 
نوشته تهران در حال ایجاد کردن 

یک اقتصاد ضدتحریم است.
نسخه انگلیسی عرب نیوز در این 
تحریم ها  »زمانی،  می نویسد:  تحلیل 
علیه ایران به شدت اثرگذار بود، اما 
تحولات اخیر نشان می دهند که 
تحریم های واشنگتن موفقیت کمتری 

در مهار آن کسب کرده اند.«
در ادامه این تحلیل آمده است: 
» به نظر می رسد در میان قدرت های 
جهانی شکاف عظیمی وجود دارد 
که باعث شده آمریکا، انگلیس و 
فرانسه در یک سمت و روسیه و 
چین در سوی دیگر قرار بگیرند.« 
تحلیلگر عرب نیوز به تلاش ناکام 
دولت »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور 
سابق آمریکا برای جلوگیری از انقضای 
ممنوعیت های تسلیحاتی علیه ایران به 
عنوان نمونه ای از شکاف های موجود 
در جامعه جهانی علیه ایران اشاره 

کرده است. 

در ادامه متن آمده است: »برای 
درک این مسئله که این انشقاق جهانی 
چطور به ایران برای ایجاد یک اقتصاد 
ضدتحریم کمک می کند مهم است به 
بررسی این بپردازیم که بخش مهمی 

از درآمدهای ایران از کجا می آیند.«
مطابق این تحلیل، جمهوری 
اسلامی ایران در حال حاضر دارنده 
دومین منابع بزرگ گازی و چهارمین 
منابع نفتی در دنیا است و فروش نفت 
نزدیک به 60 درصد از کل درآمدهای 
دولت و بیش از 80 درصد از منابع 

صادراتش را تشکیل می دهد.«
عرب نیوز نوشته ایران برای مغتنم 
فعلی  انشقاق های  فرصت  شمردن 
در میان قدرت های جهانی در حال 
انعقاد قراردادهای طولانی مدت با 

مشتری های نفت خود است.
چنین قراردادهایی- طبق این 
تحلیل- به ایران اجازه خواهد داد 
آسان تر تحریم های آمریکا را دور بزنند، 
به وجوه خود دسترسی پیدا کند و 
سیاست هایش را در منطقه پیش ببرد.

عرب نیوز  فارس،  گزارش  به 
در پایان تحلیل خود نوشته است: 
»به طور خلاصه، با گذشت زمان 
تحریم های آمریکا علیه ایران اثربخشی 
کمتری داشته اند به این دلیل که 
رهبران ایران با تقویت ارتباطاتشان 
با کشورهایی نظیر چین و ونزوئلا و 
اطمینان از فروش نفتشان در حال 
ایجاد یک اقتصاد مقاوم در برابر 

تحریم هستند.«

گفت و شنود

چه جوری؟!
گفت: جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا بار دیگر با فراموشکاری و 

حرکت مسخره خود به سوژه رسانه ها تبدیل شده است.
گفتم: باز دوباره چه گافی داده؟!

گفت: برگه ای که به دستش داده بودند تا حرکات و سخنان خود 
را از روی آن تنظیم کند، برعکس به دست گرفته بود و یک عکاس 

از آن عکس گرفته و منتشر کرده است.
 گفتم: حالا دستورالعملی که برایش نوشته بودند، 

چی بود؟!
 گفت: نوشته شده بود؛ وارد اتاق که شد به شرکت کنندگان 
سلام کند! بعد، روی فلان صندلی بنشیند! و بعد از پایان جلسه از 

رئیس  فدراسیون کار و کنگره صنعتی آمریکا تشکر کند! و... 
گفتم:  بی خاصیت تر از بایدن، غربگراهای داخلی هستند 

که این مرده متحرک! را الگوی خود می دانند!
 گفت: بایدن تاکنون چندین بار بعد از حضور در جلسات، 

فراموش کرده که موضوع جلسه چیست و چه باید بگوید!
 گفتم: یارو به پزشک مراجعه کرد و گفت؛ آقای دکتر! 
چند وقته که دچار فراموشی شده ام. دکتر پرسید؛ از کی 

تا به حال اینجوری شدی؟ و یارو گفت؛ چه جوری شدم؟!

درگذشت همکار قدیمی
 با نهایت تاسف و تالم مطلع شدیم همکارمان آقای حاج منوچهر خلیلی نیا
 از همکاران قدیمی در دفتر نمایندگی کیهان در شیراز دار فانی را 
وداع گفته است. ضمن تسلیت به خانواده محترم ایشان برای آن مرحوم 

رحمت الهی و برای بازماندگان صبر و شکیبایی آرزو داریم.

یک رسانه  عراقی گزارش داد 
که نخست وزیر عراق امروز یکشنبه 

به تهران خواهد آمد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، یکی 
از رسانه های عراق خبر داده که مصطفی 
الکاظمی، نخست وزیر عراق امروز به 

ایران سفر خواهد کرد.
وب سایت خبری »میدل ایست 
نیوز« به نقل از منبع اختصاصی خود 
خبر داده که کاظمی روز یکشنبه در 

سفری از پیش اعلام نشده وارد تهران 
خواهد شد.

هنوز جزئیاتی از مدت سفر 
الکاظمی و دستور کار این سفر اعلام 
نشده است. عراق میزبان پنج دور 
مذاکرات بین ایران و عربستان سعودی 

بوده است.
المیادین به نقل از منابعی گزارش 
داد که کاظمی قرار است علاوه بر ایران 
به عربستان سعودی نیز سفر کند. به 

گفته این منابع، این سفر پشت سر هم 
خواهد بود. سفر کاظمی بنا به گزارش 
گفت وگوهای  راستای  در  المیادین، 
ایران و عربستان به میزبانی بغداد بوده 
و پرونده های مهم دیگری از جمله روابط 
دیپلماتیک بین تهران و ریاض طی این 

سفر مطرح خواهد شد.
منابعی در عراق نیز گزارش دادند 
که احتمال دارد این سفر امروز )دیروز( 

شنبه صورت گرفته باشد.

رسانه  عراقی: مصطفی الکاظمی یک شنبه به تهران سفر می كند


